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INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA JORNADA UNICA - INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-075-2017

OBJETO: CONTRATAR EL “AJUSTE A LOS ESTUDIOS TECNICQS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE LAPRIMERA ETAPA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA DEL
MUNICIPIO DE GARAGOA (DEPARTAMENTO DE BOYACA)”

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.30 “RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES” del Subcapitulo | “GENERALIDADES’, Capitulo I
‘DISPOSICIONES GENERALES’ de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la
convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones a dicho Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes publicado el dia siete (07) de febrero de dos mil dieciocho (2018), hasta el dia nueve (09) de febrero de
dos mil dieciocho (2018).

Durante este periodo se presentaron observaciones al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes, procediendo
la entidad procede a dar respuesta en los siguientes términos:

OBSERVACION No. 1: Comunicado remitido en medio electronico al correo convocatoriascolegiosjornadaunica, el
dia jueves, 8 de febrero de 2018 3:28 p. m., signado por JAIME HERRERA OSORIO.

1.
Bogota D.C., 08 de febrero de 2018

Sefiores

PATRIMONIO AUTONOMO

FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Teléfonos: 3485400

Calle 67 No. 7-37 Piso 3

Bogotéa D.C. — Colombia

REFERENCIA: Aclaracién al proceso de convocatoria No. PAF-JU-0-075-2017 cuyo objeto es CONTRATAR
EL “AJUSTE A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA
DEL MUNICIPIO DE GARAGOA (DEPARTAMENTO DE BOYACA)”.

Respetados Sefiores:

Acorde con el informe de verificacion de requisitos habilitantes publicado el 7 de febrero por la Entidad nos
permitimos hacer las siguientes observaciones:

1. Solicitamos muy amablemente se Modifique el cuadro de informe Individual de Verificacion de Requisitos
Habilitantes de Orden Juridico para el CONSORCIO INGENIERIA con la de condicién de CUMPLE, ya que
correctamente se subsano lo solicitado, como consta en informe de consolidacion publicado por la entidad.

2. Solicitamos muy amablemente a la entidad dar la condicién de CUMPLE al CONSORCIO INGENIERIA
teniendo en cuenta que mediante el contrato de obra No. 897 de 2014, se acredita area superior a la solicitada
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tomando en cuenta la sumatoria de las &reas construidas cubiertas intervenidas mediante los items de
CUBIERTA- Cubierta en Teja Thermoacustic y PLACAS Y LOSAS ENTREPISO - Losas Aligeradas con
Caseton cuya sumatoria equivale a 2.826 M2, haciendo la claridad que el area construida cubierta de la
construccion involucra no solamente las cubiertas con Teja Thermoacustica si no también otro tipo de
cubiertas con diferentes materiales o cubiertas planas como es el caso del contrato presentado; esta
informacién puede ser verificada en el Acta de Recibo Final allegada mediante radicado de fecha 30 de enero
de 2018 No Rad.120181000040284, la cual se resalta para facilidad del evaluador.
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En atencion a lo anterior solicitamos a le Entidad dar la condicion de “HABILITADO” al proponente CONSORCIO
INGENIERIA, para continuar dentro del proceso de evaluacion.

(.)
RESPUESTA ENTIDAD:

En atencion a la observacion presentada por el proponente, encaminada a que le sea habilitada la oferta con relacién
a la verificacion de requisitos habilitantes del componente técnico, por cuanto manifiesta su inconformidad con el
resultado obtenido y que fue publicado en el Informe respectivo el dia siete (07) de febrero de dos mil dieciocho (2018),
la Entidad se permite dar respuesta a la misma bajo las siguientes consideraciones:

Se informa al proponente que se revisé nuevamente el acta de recibo final presentada en el plazo para subsanar,
encontrando que no habian sido tenidas en cuenta por el evaluador algunas de las cantidades descritas en el item
“placas y losas entrepiso”, por lo que se procede a incluirlas y ajustar el informe definitivo, habilitando técnicamente al
proponente.

En todo lo demas, la Entidad ratifica el Informe de Verificacidn de Requisitos Habilitantes publicado el dia siete (07) de
febrero de dos mil dieciocho (2018), el cual se anexa y forma parte integral del presente Informe.

Para constancia, se expide a los trece (13) dias del mes de febrero de dos mil dieciocho (2018).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 13 DE FEBRERO DE 2018

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA JORNADA UNICA - INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-075-2017

OBJETO: CONTRATAR EL “AJUSTE A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAPRIMERA ETAPA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA DEL MUNICIPIO DE GARAGOA (DEPARTAMENTO DE BOYACA)”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo I, numeral 1.28.2. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacion de dichos requisitos.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
se solicitaron Los documentos o
PROPONENTES. Los documentos o .. aclaraciones para .. Los documentos o
Cumple LS aclaraciones para subsanar Cumple S L LG LI subsanar fueron Cumple =SOSR TETIC SE IR aclaraciones para subsanar
. P aclaraciones P . P o aclaraciones adicionales . P o aclaraciones adicionales P (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) adicionales para fueron presentados de (Si/No) ara subsanar? presentados de (Si/No) ara subsanar? fueron presentados de
P conformidad con los TDR? P ’ conformidad con los P ’ conformidad con los TDR?
subsanar?
TDR?
1, CONSORCIO CONSTRUIR Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl Sl Sl HABILITADO
2, CONSORCIO INGENIERIA Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl Sl Sl HABILITADO
3, CONSORCIO SAN LUIS 2018 Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl NO Sl HABILITADO
e | PORAL ZAMBRANG - i 3 i i NO 3 i NO i HABILITADO
5, URBANISCOM LTDA Sl Sl Sl Sl NO SI Sl NO Sl HABILITADO
6, UNION TEMPORAL O&F GARAGOA Sl Sl Sl Sl NO SI Sl NO Sl HABILITADO
7, HAPIL INGENIERIA S.A.S Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl Sl Sl HABILITADO
8, CONSORCIO CONSTRUYE 1875 NO Sl NO NO Sl NO Sl NO Sl NO HABILITADO
9, WILLIAM CARDONA OLMOS Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl Sl Sl HABILITADO
10, CIVILIZACION TECNICA Y
ARQUITECTURA S.A.S. Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl NO Sl HABILITADO
11, MALLAS EQUIPOS Y
CONSTRUCCIONES MAECO S.A.S. Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl NO Sl HABILITADO
12, CONSORCIO RENOVACION Sl Sl Sl Sl NO Sl Sl NO Sl HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: CONTRATAR EL “AJUSTE A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y

PAF-JU-0-075-2017

DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAPRIMERA ETAPA DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA DEL MUNICIPIO DE GARAGOA
(DEPARTAMENTO DE BOYACA)”

Fmdeter‘ INFORME

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CONSTRUIR

Integrantes:

PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS R.L LINA XIMENA URRERA ENCISO C.C.52089392 NIT 900104225-2- 50% DIRECCION CALLE 11A # 2B-40 LA CALERA / BOGOTA

BRACO CONSTRUCTORES SAS R.L: BREHYNER ANDRES ROJAS C.C: 1127070073 NIT 900033171-8- 50%

DIRECCION : CARRERA 9 CALLE 21-108 MOCOA - PUTUMAYO

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO PERICO CANON - C.C. 79.869.058/ R.L.S: BREHYNER ANDRES ROJAS C.C: 1127070073 DIRECCION CARRERA 16 A # 79-05 OFICINA 305

VERIFICACION
INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el p
o . . . ) CUMPLE 09a23 PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS: / BRACO CONSTRUCTORES SAS:
certificado expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd .
P . , . . v rep . g . P PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS: 6/01/2018 / BRACO CONSTRUCTORES
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE 9y 15 SAS: 09/01/2018
plazo del presente proceso. (18/01/2018) )
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las PROYECTAR INGENIERA COLOMBIANA SAS: DISERO / BRACO CONSTRUCTORES
actji idades . e guarden relacion con el mismo ) P CUMPLE 10y21 SAS: (...) EN GENERAL PODRA CELEBRAR TODA ESPECIE DE ACTOS O CONTRATOS
v que gy ! 1Smo- AUTORIZADOS POR LA LEY Y LOS ESTATUTOS
PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS: (...) CELEBRAR TODOS LOS ACTOS O
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién CONTRATOS COMPRENDIDOS DENTRO DEL OBJETO SOCIALY RELACIONADO CON
legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato CUMPLE 12V 2196 EL MISMO (ALLEGA ACTA DE AUTORIZACION POR PARTE DE LA JUNTA DE SOCIOS /
gue se derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la ’ BRACO CONSTRUCTORES SAS: (...) QUIEN NO TRENDRA RESTRICCIONES DE
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad. CONTRATACION POR RAZON DE LA NATURALEZA NI LA CUANTIA DE LOS ACTOS
QUE CELEBRE
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, debera acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado vy si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los
. . , . NO APLICA
estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de
la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para
presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS: DIRECCION CALLE 11A# 2B-40 LA
debidame.nte re istll‘oada en CJolombia y CUMPLE 9Y 15 CALERA / BOGOTA / BRACO CONSTRUCTORES SAS: CARRERA 9 CALLE 21-108
& ' MOCOA - PUTUMAYO
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco
(5) afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 9Y 15 PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS: 4 DE SEPTIEMBRE DE 2006 / BRACO
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con CONSTRUCTORES SAS: 08/02/2006
cinco (5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del CUMPLE 10Y 16 PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS: INDEFINIDO / BRACO
contrato y cinco (5) afios mas. CONSTRUCTORES SAS: INDEFINIDO
El nombramiento del revisor fiscal. en caso que proceda CUMPLE 12 PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS: R.F: EDGAR HERNANDO CASTELLANOS
, que p . TORRES / BRACO CONSTRUCTORES SAS: NO REGISTRA
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sdlo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompanar de cada uno de los
integrantes de la estructura plural
y de su representante legal los siguiente:
a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras.
b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.
rtics xtraiora con. cstableciento de somerdo » sucoron on Colamis, o ROVECTAR INGENIER{A COLOMEIANA 545 & L LINA XIMENA URRERA ENCISO
Jdeberé alle arJ copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia’del C.C52089392 NIT 900104225-2- 50% DIRECCION CALLE 11A #28-40 LA CALERA /
gar cop y P CUMPLE 6,7,14,24 BOGOTA

proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera
allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendra como documento valido.

BRACO CONSTRUCTORES SAS R.L: BREHYNER ANDRES ROJAS C.C: 1127070073 NIT
900033171-8-50% DIRECCION : CARRERA 9 CALLE 21-108 MOCOA - PUTUMAYO




2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de

la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

28

CONSORCIO CONSTRUIR

4. lLa designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, podra
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

CUMPLE

07

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO PERICO CANON - C.C. 79.869.058/
R.L.S: BREHYNER ANDRES ROJAS C.C: 1127070073

5. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes tratdndose de personas
naturales.

NO APLICA

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

DIRECCION CARRERA 16 A # 79-05 OFICINA 305

7. Seinalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
ultimo caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la
participacidon de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del
contrato.

CUMPLE

CONSORCIO

8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucién que gquienes
integran el consorcio o unién temporal responderdn por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros
del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de
las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la

participacién de los miembros para el caso de la uniéon temporal.

CUMPLE

Los integrantes del consorcio asi lo manifiestan, en el literal C del documento de
constitucidon consorcial.

9. En ningln caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

ROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS - 50% / BRACO CONSTRUCTORES SAS -
50%

10. Al acta de constitucidon del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacidn que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

6a23

11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer
o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados
en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién
del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o uniéon temporal
podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacién, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccion
exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podrd otorgarse en el

mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratdandose de proponente plural, ademas
de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

39

ROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS - 50% / BRACO CONSTRUCTORES SAS -
50%

16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

NO CUMPLE

14y 24

EXAMINADOS LOS DOCUMENTOS APORTADOS POR EL
PROPONENTE SE EVIDENCIA QUE EL REPRESENTANTE
LEGAL DEL CONSORCIO NO ALLEGA COPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA TAL COMO SE EXIGE EN EL NUMERAL
2.1.3 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

El proponente
aporto lo
requerido por la
entidad,
cumpliendo asi
con lo
determinado por
los términos de
eerecnhaide la
convocatoria.

LINA XIMENA URRERA ENCISO C.C.52089392 /
BREHYNER ANDRES ROJAS C.C: 1127070073 /CARLOS ALBERTO PERICO CANON -
C.C. 79.869.058

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona
natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

30,31,35,36

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 16 Y 17 DE ENERO
DE 2018. Se verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran
antecedentes de tipo fiscal.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

30,31,35,36

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 16 Y 17 DE ENERO
DE 2018. Se verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran
antecedentes de tipo fiscal.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA




5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la
Procuraduria General de la Nacién.

CUMPLE

28,29,33,34

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 16 Y 17 DE ENERO
2018. Se verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes
de tipo disciplinario.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn,
consultara los antecedentes correspondientes. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

28,29,33,34

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 16 Y 17 DE ENERO
2018. Se verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes
de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que debera tener fecha
de expedicidn no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccion. [Fecha de cierre 18/01/2018]

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE

32,37

Los integrantes presentan los certificados respectivos, expedidos el 17/01/18. Se
verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que
se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y

suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccidn de que tratan estos Términos de Referencia;
(ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en
el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

NO APLICA

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso

para la constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién
y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero

o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir
a su costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta
expedida por una Compaiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para
funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

39

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Poliza: 18-45-101098835

Certificado: 0

Anexo: 0

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

39

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto. $ 326,381,770.5

CUMPLE

39

Valor Presupuesto: $ 3,263,817,705
Valor a asegurar: $ 326,381,770.5
Valor Asegurado: $ 326,381,771,0 ok

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. [Fecha de
cierre 18/01/2018]

CUMPLE

39

Vigencia desde 16/01/2018 hasta 1/06/2018

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT.
830.055.897-7

CUMPLE

39

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidn segln conste en el documento
de constitucion.

CUMPLE

39

CONSORCIO CONSTRUIR

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica.

NO CUMPLE

VERIFICADOS LOS DOCUMENTOS APORTADOS POR EL
CONSORCIO, SE EVIDENCIA QUE NO ALLEGA EL SOPORTE
DE PAGO DE LA PRIMA CONFORMA. EN CONSECUENCIA,
SE REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE ALLEGUE
DICHO DOCUMENTO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 2.1.8 DE LOS TERMINOS DE REFERNCIA DE
LA PRESENTE CONVOCATORIA.

El proponente
aporto lo
requerido por la
entidad,
cumpliendo asi
con lo
determinado por
los términos de
eerecnaide la
convocatoria.

El proponente no aporta soporte de pago de la prima de la pdliza de cumplimiento.

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 22/01/2018

b.Teléfono o pagina web consultada:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/
d. Persona que atendid (en caso de llamada):

09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracidon del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacidon del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacidén para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

44,45

El proponente aporta los certificados respectivos.




En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT)
ante la Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina
de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

101Y 104

ROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS - APORTA FORMATO 2 FIRMADO POR
EL CONTADOR/ BRACO CONSTRUCTORES SAS - APORTA FORMATO 2 FIRMADO
POR EL CONTADOR

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento.

N.A

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y
Cajas de Compensacién generados de la ndmina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre. [Fecha de cierre 18/01/2018]

N.A

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo hardn mediante certificacién expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener
revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

ROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS - APORTA FORMATO 2 FIRMADO POR
EL CONTADOR/ BRACO CONSTRUCTORES SAS - APORTA FORMATO 2 FIRMADO
POR EL CONTADOR

Adicionalmente tratdndose de persona natural nacional deberd también acreditar el
cumplimiento de esta obligacidn con la planilla o comprobante de pago de los aportes
a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.

N.A

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL




En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demdas normas concordantes,
con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que
pretenda participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como
integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal) deberd acreditar
gue posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia
de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
y antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segun
corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

NO CUMPLE

SE REQUIERE AL REPRESENTANTE DEL CONSORCIO PARA
QUE ALLEGUE LA DOCUMENTACION QUE LO ACREDITA
COMO INGENIERO CIVIL O INGENIRERO SANITARIO
SEGUN LO CONSAGRAN LAS REGLAS PARA LA
PRESENTACION DE LA PROPUESTA (NUM. 1.14) DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

El proponente
aporto lo
requerido por la
entidad,
cumpliendo asi
con lo
determinado por
los términos de
eerecnhaide la
convocatoria.

Rep. legal: CARLOS ALBERTO PERICO CANON, NO se acredita como INGENIERO
CIVIL, NO APORTA LA Matricula profesional , NO APORTA certificado COPNIA

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjerao el representante legal o apoderado de la estructura plural, no
posee titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un
Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia
del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se
debe encontrar vigente.

NO APLICA

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata
de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible

para las sociedades anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Camara de Comercio, deberan
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los
miembros del consorcio o unidn temporal tratdandose de proponente plural,
expedido(s) dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre
de la presente convocatoria para efectos de la evaluacion factor cumplimiento
contratos anteriores. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

47Y 83

ROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS - 06/01/2018/ BRACO
CONSTRUCTORES SAS - 08/01/2018

16. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos,
por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento
de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacion de la
Procuraduria General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacion de la
propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

18. CONFLICTO DE INTERES.

Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que
represento, nos encontramos incursos ni de manera individual o como integrante de
un consorcio o unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:

1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437
de 2011 y demas normas concordantes.

2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucidén y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo sera también
respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

3. Hayan participado en la estructuracién, evaluacién, aprobacidn, viabilizacidn,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccién del
proceso de contratacidn. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de
los beneficiarios reales de las mismas personas

4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los
disefios del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicién también
rige para los beneficiarios reales de las mismas personas.

5. Haya presentado propuesta para participar en la convocatoria adelantada para
contratar la interventoria a la presente convocatoria. [Suscribirdn el
documento el Interesado Individual o todos los integrantes del Interesado Plural. Las
personas juridicas lo hardn a través de los representantes legales acreditados dentro
de los documentos de existencia y representacion legal y/o poderes conferidos y
allegados a la presente

Convocatoria.]

CUMPLE
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El proponente aporta en debida forma el Formato 7 de Declaracién juramentada
inexistencia conflicto de interés.

FORMATO 8 FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS
PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion juramentada
suscrita por cada uno de sus integrantes.] dentro de los tres (3) afios anteriores al
cierre del presente proceso de contratacion, las cladusulas penales (no apremio),
cldusulas penales de apremio, multas, sanciones o declaratorias de incumplimiento; o
dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacién
resolucién o terminacidn anticipada por incumplimiento del contratista, las cuales
relaciono a continuacidn:

NO APLICA

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

El abajo firmante, para efectos de la Evaluacién Factor de Cumplimiento de Contratos
Anteriores dentro de la Convocatoria del asunto, manifiesto bajo la gravedad del
juramento que no me han impuesto (en caso de persona natural) / a la sociedad
que represento (en caso de persona juridica), ), dentro los tres (3) afos
anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, cldusulas penales, clausulas
penales de apremio, multas, sanciones o declaratorias de incumplimiento; o dentro
de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
resolucién o terminacidn anticipada por incumplimiento de contratos, impuestas o
declaradas en los contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.
[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios se deberd aportar la certificacion juramentada
suscrita por cada uno de sus integrantes.]
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Los integrantes del consorcio aportan en debida forma el Formato 9 - DECLARACION
JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.




FORMATO 10, DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes deberd aportar la
certificacidn juramentada suscrita

ROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS - APORTA FORMATO 10 CON FECHA
CUMPLE 47,79 DEL 18 DE ENERO DE 2018/ BRACO CONSTRUCTORES SAS - APORTA FORMATO 10
CON FECHA DEL 18 DE ENERO DE 2018

17. PLAZO DE ENTREGA.

El plazo general del Contrato es de QUINCE (15) MESES , y se contabilizara a partir de

. L CUMPLE 4 15 MESES.
la firma del acta de inicio del contrato.
20. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.
P " ! P I prop CUMPLE 2,3,4 El proponente aporta la Carta de presentacidn en debida forma.

(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL. ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar

o . ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
diligenciados con NO)

2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las NO
propuestas presentadas seran rechazadas.

5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al

indicado en los Términos de Referencia. NO
6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucidn estipulado en los NO
Términos de Referencia.

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucidn, la Ley y los
términos de referencia.

10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidon para NO
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que

. iy . NO
impidan la seleccion objetiva.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros

del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en NO

el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacidn de Registro de NO
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales. NO

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal, sus socios o sus representantes esté(n) reportados o

incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y NO
Financiacion del Terrorismo.

16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el

proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos NO
habilitantes.

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en NO

los términos de referencia.

18. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa. NO

19. Cuando la constituciéon del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

20. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla

. . NO
disposiciones legales.

21. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de

. ., NO
referencia de No Concentracién de Contratos.

22.Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacion
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.

23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidon temporal presenten declaraciéon juramentada de no haber tenido
dentro los dos (2) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacién,
imposiciones de cldusulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones o
declaratorias de incumplimiento y/o resolucién o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad
de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

24.Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o datos
que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la

entidad, que incidan en la habilitacién o calificacion de la propuesta.

NO

25.Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01, CONSORCIO CONSTRUIR, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
PAF-JU-0-075-2017

INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: CONTRATAR EL “AJUSTE A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAPRIMERA ETAPA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA DEL MUNICIPIO DE GARAGOA
(DEPARTAMENTO DE BOYACA)”

INFORME

Findeter &5

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 02
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO INGENIERIA

GENARO DiAZ PLAZAS - 30%

Integrantes:
JAIME HERRERA OSORIO - 35%

INGASI SAS - 35%

REPRESENTANTE LEGAL: JAIME HERRERA OSORIO C.C. 79.655.971

VERIFICACION
FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
INICIAL.
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el CUMPLE 13-14
certificado expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se INGASI SAS NIT 900.496.836-3
verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE 13 INGASI SAS NIT. 900496836-3 : Certificado expedido el 11/01/2018
plazo del presente proceso. (18/01/2018)
INGASI SAS NIT. 900496836-3 : Objeto social: "(...) Celebrar todo tipo de contratos
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 13 como de obra, suministro, servicios y realizar trodos los actos que se relacionen
actividades que guarden relacién con el mismo. con lo del objeto (...) asi como las ramas de la arquitectura, urbanismo,
restauracion remodelacién y construccion”
El proponente
Se requiere al proponente para que aporte su Certificado |aclaralo INGASI SAS NIT. 900496836-3 : Segun el certificado, el representante legal podra:
de existencia y representacion legal, manifestando y/o solicitado, delo  |"2.(...) ejecutar todos los actos u operaciones correspondientes al objeto social, de
aclarando - sin contradiccion - las facultades del cual la entidad conformidad con lo previsto en las leyes y en estos estatutos. (...) presentar
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion representante legal, con el fin de habilitarlo para la vislumbra que el |propuestas en todo tipo de licitaciones y celebrar los contratos que llegaren a
legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato NO CUMPLE 13-14 presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que |representante resultar de dichas licitaciones sin limite de cuantia”. Sin embargo, en contradiccidon
gue se derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la se derive del presente proceso de seleccion en caso de legal de la con lo anteriormente expuesto, en el numeral 21 se establece que: "(...)la sociedad
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad. resultar favorecido con la adjudicacion, asi como para persona juridica [serd gerenciada, administrata y representada legalmente ante terceros por un
comprometer a la sociedad. Lo anterior, de conformidad |tiene facultades |gerente general nombrado mediante acta por la junta de socios. El gerente general
con lo dispuesto por los Términos de Referencia de la para presentar para suscribir contratos superiores a $50.000.000 deberd estar autorizado por el
presente convocatoria (num. 2.1.1). ofertaen la representante legal o la jutna de socios mediante acta".
presente
convocatoria.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene El proponente
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la Se requiere al proponente para que aporte su Certificado |aclaralo INGASI SAS NIT. 900496836-3 : Segun el certificado, el representante legal podra:
. ; . L, . ] de existencia y representacion legal, manifestando y/o solicitado, de lo  ["2.(...) ejecutar todos los actos u operaciones correspondientes al objeto social, de
misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo . ... . . ,
aclarando - sin contradiccion - las facultades del cual la entidad conformidad con lo previsto en las leyes y en estos estatutos. (...) presentar
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser representante legal, con el fin de habilitarlo para la vislumbra que el [propuestas en todo tipo de licitaciones y celebrar los contratos que llegaren a
seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los NO CUMPLE presentacion de la oferta, la suscripcién del contrato que |representante resultar de dichas licitaciones sin limite de cuantia". Sin embargo, en contradiccidn
estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos. se derive del presente proceso de seleccion en caso de legal de la con lo anteriormente expuesto, en el numeral 21 se establece que: "(...)la sociedad
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente resultar favorecido con la adjudicacién, asi como para persona juridica |serd gerenciada, administrata y representada legalmente ante terceros por un
. . o o - comprometer a la sociedad. Lo anterior, de conformidad |tiene facultades [gerente general nombrado mediante acta por la junta de socios. El gerente general
proceso de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte - j ;
] o ) _ o con lo dispuesto por los Términos de Referencia de la para presentar para suscribir contratos superiores a $50.000.000 deberd estar autorizado por el
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion de presente convocatoria (num. 2.1.1). ofertaen la representante legal o la jutna de socios mediante acta".
la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presente
presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo. convocatoria.
Dor@cnlno: Que {a persona Jurldlc:.a cuenta con domicilio o sucursal domiciliada vy CUMPLE 16 BOGOTA D.C.
debidamente registrada en Colombia.
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco
(5) anos de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 16 INGASI SAS NIT. 900496836-3 : Por documento privado del 3 de febrero de 2012
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con Inscrita el 07 de febrero de 2012
cinco (5) afos de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.
Término de.duracmn:N Que §I término de duracién sea igual al plazo de ejecucidn del CUMPLE 17 INGASI SAS NIT. 900496836-3 : Término de duracion es indefinido.
contrato y cinco (5) afios mas.
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. N.A
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién )
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sdlo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucidon del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompafiar de cada uno de los
integrantes de la estructura plural
y de su representante legal los siguiente:
a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras.
b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.
c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona JAIME HERRERA OSORIO : C.C. 79.655.971 - DOMICILIO: CRA 7 # 17.51 OFICINA
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se 901, BOGOTA D.C.
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del CUMPLE 17 18 GENARO DIiAZ PLAZAS: C.C. 19.205.781 - DOMICILIO: CLL 6C # 24A-64 , NEIVA
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o ’ (HUILA)
administrador de la sucursal. INGASI SAS - NIT. 900496836-3: Rep. legal: CAMILA FERNANDA GOMEZ MEJIA C.C.
d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona 37.947.929 - DOMICILIO: AV.CRA 15 # 100-69 OFICINA 508 , BOGOTA D.C.
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera
allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.
e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasena expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendra como documento vdlido.
2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a CUMPLE 17
contratar.
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de CUMPLE 17 CONSORCIO INGENIERIA
la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.




4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del consorcio o uniéon temporal; igualmente, deberd

Rep. legal: JAIME HERRERA OSORIO - CC. 79.655.971

designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o CUMPLE 17 Rep. Legal suplente: CAMILA FERNANDA GOMEZ MEJIA - C.C. 37.947.929
definitiva.
5. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes tratandose de personas JAIME HERRERA OSORIO : C.C. 79.655.971 - DOMICILIO: CRA 7 # 17.51 OFICINA
naturales. 901, BOGOTA D.C.
CUMPLE 17 GENARO DIAZ PLAZAS: C.C. 19.205.781 - DOMICILIO: CLL 6C # 24A-64 , NEIVA
(HUILA)
6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa. CUMPLE 17 DOMICILIO: AV CRA 15 # 100- 69 oficina 508, BOGOTA
7. Seinalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
uIth ca.s'o, sefialaran expresamtf_‘nte las actividades, términos y exte'n5|on' Ide la CUMPLE 17 CONSORCIO INGENIERIA
participacién de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del
contrato.
8. La manifestacidn clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderdn por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros CUMPLE 17 Los integrantes del consorcio asi lo manifiestan, en os numerales cuarto y noveno
del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de del documento de constitucién consorcial.
las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la
participacién de los miembros para el caso de la unién temporal.
JAIME HERRERA OSORIO - 35%
9. En ningun caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%. CUMPLE 17 GENARO DIAZ PLAZAS - 30%
INGASI SAS - 35%
10. Al acta de constitucidon del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacidon que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y Rep. legal: JAIME HERRERA OSORIO - CC. 79.655.971
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si CUMPLE 13,14 Rep. Legal suplente: CAMILA FERNANDA GOMEZ MEJIA - C.C. 37.947.929
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus
veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.
11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer El proponente
Se requiere al proponente para que aporte su Certificado acl‘.';\r.a lo INGASI SAS NIT. 900496836-3 : Segun el certificado, el representante legal podra:
de existencia y representacion legal, manifestando y/o SOIICItadO'-de lo "2.(...) ejecutar todos los actos u operaciones correspondientes al objeto social, de
. ) . , . aclarando - sin contradiccion - las facultades del c.ual la entidad conformidad con lo previsto en las leyes y en estos estatutos. (...) presentar
o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social . .. vislumbra que el . .
representante legal, con el fin de habilitarlo para la propuestas en todo tipo de licitaciones y celebrar los contratos que llegaren a
.. ..y representante . L T T .
NO CUMPLE presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que legal de la resultar de dichas licitaciones sin limite de cuantia". Sin embargo, en contradiccién
se derive del presente proceso de seleccion en caso de . con lo anteriormente expuesto, en el numeral 21 se establece que: "(...)la sociedad
) resultar favorecido con la adjudicacion, asi como para gersona Juridica serd gerenciada, administrata y representada legalmente ante terceros por un
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para ) ] ] tiene facultades . . .
comprometer a la sociedad. Lo anterior, de conformidad gerente general nombrado mediante acta por la junta de socios. El gerente general
con lo dispuesto por los Términos de Referencia de la para presentar para suscribir contratos superiores a $50.000.000 deber3 estar autorizado por el
presente convocatoria (num. 2.1.2.1). (p))lfrz:ceanig la representante legal o la jutna de socios mediante acta".
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. convocatoria.
12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados
en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién CUMPLE
del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.
13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o uniéon temporal
podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacion, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccion N.A
exigidos en el Cddigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefalados en estos
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el
mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién Temporal.
14. La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas
de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar los JAIME HERRERA OSORIO - 35%
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion. CUMPLE 176 GENARO DIAZ PLAZAS - 30%
INGASI SAS - 35%
16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como CUMPLE
consorcio o unién temporal, debera presentar solamente una oferta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de CUMPLE 8-10 JAIME HERBERA OSORIO : C.C. 79.655.971
ciudadania por ambas caras. GENARO DIAZ PLAZAS: C.C. 19.205.781
En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la CUMPLE 13 INGASI SAS - NIT. 900496836-3: Rep. legal: CAMILA FERNANDA GOMEZ MEIJIA C.C.
cédula de ciudadania del representante legal. 37.947.929
En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar NA
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona )
natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.
En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar NA
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica.
4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del CUMPLE 51 25 29 El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 28/12/17,
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se T 28/12/17. 28/12/17 No se encuentran antecedentes de tipo fiscal.
encuentra(n) reportado(s).
Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 28/12/17,
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, CUMPLE 21, 25, 29, 28/12/17. 28/12/17. Se verifica en el aplicativo Web 19/01/2018. No se encuentran
consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria antecedentes de tipo fiscal.
General de la Republica. [Fecha de cierre 18/01/2018]
La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar NLA
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este )
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.
5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se CUMPLE 20, 24,28 El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 28/12/17,

encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la
Procuraduria General de la Nacién.

28/12/17. 28/12/17. No se encuentran antecedentes de tipo disciplinario.




Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion,
consultara los antecedentes correspondientes. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

20, 24,28

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 28/12/17,
28/12/17.28/12/17. No se encuentran antecedentes de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

N.A

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del
consorcio o union temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener fecha
de expedicidn no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccion. [Fecha de cierre 18/01/2018]

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE

22,26, 30

Los integrantes presentan los certificados respectivos, expedidos el 29/12/17,
29/12/17, 29/12/17. No se encuentran antecedentes judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que
se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y

suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato.

N.A

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccidon de que tratan estos Términos de Referencia;
(i) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en
el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

N.A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N.A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso

para la constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién
y legalizacién de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero

o de apostille, segun el caso.

N.A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir
a su costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta
expedida por una Compaiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para
funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

176

Aseguradora: SEGUROS MUNDIAL
Poliza: NB-100083973
Certificado: 70620113

Anexo: 0

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

176

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto. $ 326,381,770.5

CUMPLE

176

Valor Presupuesto: $ 3,263,817,705
Valor a asegurar: $ 326,381,770.5
Valor Asegurado: $ 326,381,770.5, ok

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. [Fecha de
cierre 18/01/2018]

CUMPLE

176

Vigencia desde 16/01/2018 hasta 26/05/2018

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT.
830.055.897-7

CUMPLE

176

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidn segln conste en el documento
de constitucion.

CUMPLE

176

CONSORCIO INGENIERIA

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.

NO CUMPLE

180

Se requiere al proponente para que aporte el soporte de
pago de la prima correspondiente. En ese sentido, se
recuerda que "No es de recibo la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion
electronica"”, de conformidad con el numeral 2.1.8 de los
Términos de Referencia de la presente convocatoria.

El proponente
aporto lo
requerido por el
proponente, por
lo cual cumple con
lo determinado en
la convocatoria.

El proponente aporta certificacion de No expiracién por falta de pago de la prima de
la pdliza.

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 24/01/2018
b.Teléfono o pagina web consultada: 2855600
d. Persona que atendid (en caso de llamada): German Suarez

09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segln corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracidon del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entenderd otorgada la autorizacidon para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

32,34,36

El proponente aporta los certificados respectivos.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT)
ante la Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES




El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina
de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

38A39, 48 A
49, 62

JAIME HERRERA OSORIO: Aporta certificado respectivo.
GENARO DIAZ PLAZAS: Aporta certificado respectivo.
INGASI SAS: Aporta certificado respectivo.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento.

N.A

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y
Cajas de Compensacion generados de la nédmina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre. [Fecha de cierre 18/01/2018]

N.A

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo hardan mediante certificaciéon expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener
revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

71-83

Adicionalmente tratdndose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacidn con la planilla o comprobante de pago de los aportes
a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

71-73y 81-83

12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demds normas concordantes,
con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que
pretenda participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como
integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal) debera acreditar
gue posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia
de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
y antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln
corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

JAIME HERRERA OSORIO : C.C. 79.655.971, Representante Legal del Consorcio, se
acredita como INGENIERO CIVIL, matricula profesinal No. 25202-63949CND, con
certificado del COPNIA No. E2017WEB00251648 expedido el 19/12/2017.

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no
posee titulo de Ingeniero Civil o Ing. sanitario, la oferta debera ser avalada por un
Ingeniero Civil o Ing. sanitariol, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata
de una sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible

para las sociedades anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacidn de la propuesta.

NO APLICA

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Camara de Comercio, deberan
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los
miembros del consorcio o unidn temporal tratdndose de proponente plural,
expedido(s) dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre
de la presente convocatoria para efectos de la evaluacion factor cumplimiento
contratos anteriores. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

73A94,97 A
107,109 A
127

JAIME HERRERA OSORIO: Aporta certificado respectivo. Expedido 11/01/2018.
GENARO DIAZ PLAZAS: Aporta certificado respectivo. Expedido 26/12/2017.
INGASI SAS: Aporta certificado respectivo. Expedido 11/01/2018.

16. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos,
por si 0 por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento
de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la
Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la
propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

18. CONFLICTO DE INTERES.

Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que
represento, nos encontramos incursos ni de manera individual o como integrante de
un consorcio o unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:

1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437
de 2011 y demas normas concordantes.

2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucién y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo serd también
respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

3. Hayan participado en la estructuracién, evaluacidn, aprobacidn, viabilizacidn,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuraciéon de los Términos de Referencia y en la evaluacidon y seleccién del
proceso de contratacidn. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de
los beneficiarios reales de las mismas personas

4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los
disefios del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también
rige para los beneficiarios reales de las mismas personas.

5. Haya presentado propuesta para participar en la convocatoria adelantada para
contratar la interventoria a la presente convocatoria. [Suscribirdn el
documento el Interesado Individual o todos los integrantes del Interesado Plural. Las
personas juridicas lo hardn a través de los representantes legales acreditados dentro
de los documentos de existencia y representacion legal y/o poderes conferidos y
allegados a la presente

Convocatoria.]

CUMPLE

164

El proponente aporta en debida forma el Formato 7 de Declaracién juramentada
inexistencia conflicto de interés.

FORMATO 8 FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS
PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS




[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion juramentada
suscrita por cada uno de sus integrantes.] dentro de los tres (3) afios anteriores al
cierre del presente proceso de contratacion, las clausulas penales (no apremio),
cldusulas penales de apremio, multas, sanciones o declaratorias de incumplimiento; o
dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacién
resolucién o terminacidn anticipada por incumplimiento del contratista, las cuales
relaciono a continuacidn:

NO APLICA

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

El abajo firmante, para efectos de la Evaluacién Factor de Cumplimiento de Contratos
Anteriores dentro de la Convocatoria del asunto, manifiesto bajo la gravedad del
juramento que no me han impuesto _____ (en caso de persona natural) / a la sociedad
gue represento ____ (en caso de persona juridica), ), dentro los tres (3) afios
anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, cldusulas penales, clausulas
penales de apremio, multas, sanciones o declaratorias de incumplimiento; o dentro
de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
resolucién o terminacion anticipada por incumplimiento de contratos, impuestas o
declaradas en los contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.
[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios se deberd aportar la certificacion juramentada
suscrita por cada uno de sus integrantes.]

CUMPLE

166, 167, 168

Los integrantes del consorcio aportan en debida forma el Formato 9 - DECLARACION
JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES,
CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.

FORMATO 10, DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes deberd aportar la
certificacidon juramentada suscrita

CUMPLE

72,96, 108,

Los integrantes aportan el formato 10 debidamente diligenciado, e igualmente
aportan el certificado de RUP actualizado con fecha de expedicion 11/01/2018 y
26/12/2017, 11/01/2018.

17. PLAZO DE ENTREGA.

El plazo general del Contrato es de QUINCE (15) MESES , y se contabilizara a partir de
la firma del acta de inicio del contrato.

CUMPLE

15 MESES.

20. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2a4

El proponente aporta la Carta de presentacién en debida forma.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las
propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidon para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccién objetiva.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en
el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacidn de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NO

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

NO

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal, sus socios o sus representantes esté(n) reportados o
incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y
Financiacion del Terrorismo.

NO

16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

NO

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

18. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa.

NO

19. Cuando la constitucidn del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

20. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

21. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracién de Contratos.

NO

22.Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacién
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.

NO

23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidn temporal presenten declaracion juramentada de no haber tenido
dentro los dos (2) aifos anteriores al cierre del presente proceso de contratacién,
imposiciones de cldusulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones o
declaratorias de incumplimiento y/o resolucidbn o terminacion anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad
de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

24.Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o datos
gue carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la

entidad, que incidan en la habilitacién o calificacion de la propuesta.

NO

25.Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO




26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 02, CONSORCIO INGENIERIA, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
PAF-JU-0-075-2017

INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: CONTRATAR EL “AJUSTE A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAPRIMERA ETAPA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA DEL MUNICIPIO DE GARAGOA
(DEPARTAMENTO DE BOYACA)”

INFORME

Findeter &5

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 03
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO SAN LUIS 2018

Integrantes:
VANEGAS INGENIEROS S.A.S.; NIT: 830138289-6; - 50%
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S.; NIT: 830013874-8; - 50%

REPRESENTANTE LEGAL: CESAR GUSTAVO OSPINA MANTILLA - C.C. 79.410.219

VERIFICACION
INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, aportando el CUMPLE 9-14 VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8
verificara:
L., . ) . ., i VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Certificado expedido el
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra 22/12/2017
:T;Z:Z‘;T;j:srz:lag:’:c)ei? (iasllegf;;(')ig)r'ter'ores alafecha prevista para el cierre dell - CUMPLE Iy12 TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Certificado expedido
el 09/01/2018
VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Objeto social: "La sociedad tendra
como objeto social principal: (...) A) La ejecucidn de consultoria e ingenieria y/o
arquitectura (...) la construccion, remodelacién y/o restauracion de todotipo de
Objeto social: Deber4 estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las obras (...) El desarrollo de proyectos de construccion y su comercializaicion”.
. ., . CUMPLE 9y 12 TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Objeto social: "(...) La
actividades que guarden relacién con el mismo. ., ) . )
construccion (...) y todo otro tipo de construcciones en terrenos propoios o de
terceros, urbanos o rurales (...) 5. El estudio, disefio, planificacién, coordinacién y
construccion de obras de ingenieria y arquitectura, en todas sus formas y
manifestaciones".
VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Facultades Rep. Legal: "La
sociedad serd gerenciada, administrada y representada legalmente ante terceros
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion por el representante legal, quien no tendr3, restricciones de contratacion por razon
legal deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidén del contrato CUMPLE 10y 13 de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre".
gue se derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Facultades Rep. Legal:
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad. "La sociedad serd gerenciada, administrada y representada legalmente ante
terceros por el representante legal, quien no tendr3, restricciones de contratacion
por razon de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre".
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, debera acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los
estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos. NO APLICA
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion de
la misma con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica para
presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada vy CUMPLE 9y 12 VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: BOGOTA D.C. ,
debidamente registrada en Colombia. TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : BOGOTA D.C.
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco
(5) afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 9y 12 VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Inscrita el 01/04/2004
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Inscrita el 03/02/1996
cinco (5) afos de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE 9y 12 VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Duracién hasta el 29/05/2034
contrato y cinco (5) afios mas. TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Término indefinido.
VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Revisor fiscal: WILSON ALIRIO
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 10y 14 TORRES BELTRAN - CC. 79543630 ) .
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Revisor fiscal:
MIREYA DEL CARMEN DUQUE CASTILLO - CC. 26441184
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompanar de cada uno de los
integrantes de la estructura plural
y de su representante legal los siguiente:
a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras.
b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.
c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Rep. legal: CESAR GUSTAVO
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del CUMPLE 17V 46 OSPINA MANTILLA - CC. 79410219
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Rep. legal: ALEXIS
administrador de la sucursal. JAVIER MAYORGA RAMIREZ- CC. 79848670
d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera
allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.
e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasena expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendra como documento vdlido.
i.):lr(;i);jto del consorcio o unidn temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a CUMPLE 15




3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de

la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

15

CONSORCIO SAN LUIS 2018

4. la designacidon de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, podra
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

CUMPLE

28-29

REP. LEGAL: CESAR GUSTAVO OSPINA MANTILLA - CC. 79410219 y Rep. Legal
suplente: ALEXIS JAVIER MAYORGA RAMIREZ- CC. 79848670

5. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes tratandose de personas
naturales.

NO APLICA

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

15

DOMICILIO: Calle 105 A No. 14-92 oficina 615 BOGOTA D.C.

7. Sefialar si la participacién es a titulo de consorcio o uniéon temporal, y en este
ultimo caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la
participacidon de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del
contrato.

CUMPLE

15

CONSORCIO

8. La manifestacidn clara y expresa en el documento de constitucién que guienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros
del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de
las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la

participacién de los miembros para el caso de la unién temporal.

CUMPLE

15

Los integrantes del consorcio asi lo manifiestan, en la cldusula séptima del
documento de constitucién consorcial.

9. En ningln caso la distribucidn porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

15

VANEGAS INGENIEROS S.A.S - 50%
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S. - 50%

10. Al acta de constitucidon del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacidn que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

9-14, 17y 46

VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Rep. legal: CESAR GUSTAVO
OSPINA MANTILLA - CC. 79410219

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Rep. legal: ALEXIS
JAVIER MAYORGA RAMIREZ- CC. 79848670

11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer
o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados
en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién
del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal
podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacién, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccion
exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podrd otorgarse en el

mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas
de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

VANEGAS INGENIEROS S.A.S - 50%
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S. - 50%

16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

9-14, 17y 46

VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Rep. legal: CESAR GUSTAVO
OSPINA MANTILLA - CC. 79410219

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Rep. legal: ALEXIS
JAVIER MAYORGA RAMIREZ- CC. 79848670

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona
natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

19-22

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 11/01/18. Se
verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes de tipo
fiscal.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn,
consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

19-22

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 11/01/18. Se
verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes de tipo
fiscal.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informaciéon de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la
Procuraduria General de la Nacidn.

CUMPLE

23-26

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 11/01/18. Se
verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes de tipo
disciplinario.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultara los antecedentes correspondientes. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

23-26

El proponente presenta los certificados respectivos, expedidos el 11/01/18. Se
verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes de tipo
disciplinario.




La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener fecha
de expedicidn no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre CUMPLE 27-28
del presente proceso de seleccion. [Fecha de cierre 18/01/2018]

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

Los integrantes presentan los certificados respectivos, expedidos el 11/01/18. Se
verifica en el aplicativo Web 22/01/2018. No se encuentran antecedentes judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que
se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y NO APLICA
suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
y o ) NO APLICA
propuesta para el proceso de seleccidn de que tratan estos Términos de Referencia;
(ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en
el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos NO APLICA
referidos a la autenticacién.

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso

para la constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del

- . . . . o NO APLICA
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién
y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero
o de apostille, segun el caso.
8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir
a su costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
expedida por una Compafiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para CUMPLE 29-30 Poliza: 15-45-101088806
funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares, asi: Certificado: 0
Anexo: 2
Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
P CUMPLE 29-30 Seriedad de la oferta

perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor

total del presupuesto del proyecto. $ 326,381,770.5 Valor Presupuesto: $ 3,263,817,705

CUMPLE 29-30 Valor a asegurar: $ 326,381,770.5
Valor Asegurado: $326,381,770.50 ok

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la

prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. [Fecha de CUMPLE 29-30 Vigencia desde 18/01/2018 hasta 22/05/2018
cierre 18/01/2018]

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT.

830.055.897-7 CUMPLE 29-30

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los CUMPLE 29-30 CONSORCIO SAN LUIS 2018
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidn segln conste en el documento
de constitucion.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica.

CUMPLE 33 El proponente aporta soporte de la garantia de seriedad.

a. Fecha de verificacién: 22/01/2018 15:05 h
b.Teléfono o pagina web consultada:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/
d. Persona que atendié (en caso de llamada):

Confirmacion de la informaciéon con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza. CUMPLE

09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacidon del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la CUMPLE
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacidén para realizar esta
verificacion.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario -

RUT CUMPLE 34-35 El proponente aporta los certificados respectivos.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) NO APLICA
ante la Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina
de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, CUMPLE 36
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

El integrante VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6 aporta el certificado
respectivo en debida forma.




En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y
Cajas de Compensacién generados de la ndmina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre. [Fecha de cierre 18/01/2018]

NO CUMPLE

40

Se requiere al integrante TRAING TRABAJOS DE
INGENIERIA S.A.S, para que aporte la CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES
PARAFISCALES, en debida forma. Lo anterior de
conformidad con las disposiciones y formatos de los
Términos de Referencia de la presente convocatoria.

aporto lo
requerido por la
entidad,
cumpliendo asi
con lo
determinado por
los términos de
referencia de la
convocatoria.

El integrante TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : aporta el
certificado sin el lleno de los requisitos exigidos en el FORMATO 2 - CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES de los Términos de
Referencia, por cuanto manifiesta que "certifico el pago de los aportes de pensidn y
riesgos laborales y deCaja de Compensaciéon Familiar (...)", al tiempo que expresa
"NO me encuenro obligado a cancelar (...) Caja de compensacién familiar (...)".

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacién expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener
revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

36y 40

Los integrantes aportan la certificacion respectiva, suscrita por sus revisores fiscales.

Adicionalmente tratdndose de persona natural nacional deberd también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes
a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.

NO APLICA

12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demas normas concordantes,
con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que
pretenda participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como
integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal) deberd acreditar
gue posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia
de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
y antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segun
corresponda, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

7-8

Rep. legal: CESAR GUSTAVO OSPINA MANTILLA - CC. 79410219, se acredita como
INGENIERO CIVIL, con Matricula profesional No.25202-76777 CND, con certificado
COPNIA No. E2018WEB00193055 expedido el 11/10/2017

13. ABONO A LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjerao el representante legal o apoderado de la estructura plural, no
posee titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un
Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia
del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se
debe encontrar vigente.

NO APLICA

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata
de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible

para las sociedades anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los
miembros del consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural,
expedido(s) dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre
de la presente convocatoria para efectos de la evaluacidon factor cumplimiento
contratos anteriores. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

48-456

VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Aporta el certificado RUP,
expedido el 22/12/2017.

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Aporta el certificado
RUP, expedido el 26/12/2017.

16. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos,
por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento
de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificacion de la
Procuraduria General de la Nacién vy la suscripcién de la carta de presentacién de la
propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

18. CONFLICTO DE INTERES.

Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que
represento, nos encontramos incursos ni de manera individual o como integrante de
un consorcio o unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:

1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437
de 2011 y demas normas concordantes.

2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucién y hasta la liquidacidon del mismo. Este conflicto lo serd también
respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

3. Hayan participado en la estructuracién, evaluacién, aprobacidon, viabilizacidn,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacidn y seleccién del
proceso de contratacién. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de
los beneficiarios reales de las mismas personas

4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboraciéon de los
disefios del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también
rige para los beneficiarios reales de las mismas personas.

5. Haya presentado propuesta para participar en la convocatoria adelantada para
contratar la interventoria a la presente convocatoria. [Suscribiran el
documento el Interesado Individual o todos los integrantes del Interesado Plural. Las
personas juridicas lo hardn a través de los representantes legales acreditados dentro
de los documentos de existencia y representacion legal y/o poderes conferidos y
allegados a la presente

Convocatoria.]

CUMPLE

459-460

El proponente aporta en debida forma el Formato 7 de Declaracién juramentada
inexistencia conflicto de interés.

FORMATO 8 FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS
PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS




[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion juramentada
suscrita por cada uno de sus integrantes.] dentro de los tres (3) afios anteriores al
cierre del presente proceso de contratacion, las clausulas penales (no apremio),
cldusulas penales de apremio, multas, sanciones o declaratorias de incumplimiento; o
dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacién
resolucién o terminacidn anticipada por incumplimiento del contratista, las cuales
relaciono a continuacidn:

CUMPLE

461

El integrante TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 , aporta
el certificado debidamente diligenciado y suscrito por su representante legal,
expedido con fecha 16/01/2018. El integrante declara bajo gravedad de juramento
que le han impuesto (1) declaratoria de incumplimiento, del contrato No. 282-3-
2014, teniendo como contratante el Fondo Rotatorio de la Policia Nacional.

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

El abajo firmante, para efectos de la Evaluacién Factor de Cumplimiento de Contratos
Anteriores dentro de la Convocatoria del asunto, manifiesto bajo la gravedad del
juramento que no me han impuesto _____ (en caso de persona natural) / a la sociedad
gue represento ____ (en caso de persona juridica), ), dentro los tres (3) afios
anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, cldusulas penales, clausulas
penales de apremio, multas, sanciones o declaratorias de incumplimiento; o dentro
de los cinco (5) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
resolucién o terminacion anticipada por incumplimiento de contratos, impuestas o
declaradas en los contratos en los cuales he ostentado la calidad de contratista.
[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios se deberd aportar la certificacion juramentada
suscrita por cada uno de sus integrantes.]

CUMPLE

504

El integrante VANEGAS INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6, aporta el certificado
respectivo debidamente diligenciado y suscrito por su representante legal.

FORMATO 10, DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el caso
de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes deberd aportar la
certificacién juramentada suscrita

CUMPLE

509-510 y 48

456

Los integrantes del consorcio aportan el Formato 10 debidamente diligenciado y
suscrito por sus respectivos representantes legales, y aportan el certificado RUP
asi: VANEGAS
INGENIEROS S.A.S : NIT. 830138289-6: Aporta el certificado RUP, expedido el
22/12/2017.

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S: NIT. 830013874-8 : Aporta el certificado
RUP, expedido el 26/12/2017.

17. PLAZO DE ENTREGA.

El plazo general del Contrato es de QUINCE (15) MESES , y se contabilizara a partir de
la firma del acta de inicio del contrato.

CUMPLE

15 MESES.

20. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2-5

El proponente aporta la Carta de presentacién en debida forma.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las
propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucidn estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucidn, la Ley y los
términos de referencia.

NO

10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicidon para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccién objetiva.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en
el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informaciéon de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

NO

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal, sus socios o sus representantes esté(n) reportados o
incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al Lavado de Activos y
Financiacion del Terrorismo.

NO

16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos
habilitantes.

NO

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

18. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa.

NO

19. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

20. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

21. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentraciéon de Contratos.

NO

22.Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacion
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucidon ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.

NO

23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidon temporal presenten declaraciéon juramentada de no haber tenido
dentro los dos (2) aflos anteriores al cierre del presente proceso de contratacién,
imposiciones de clausulas penales, cldusulas penales de apremio, multas, sanciones o
declaratorias de incumplimiento y/o resolucién o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad
de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

24.Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o datos
gue carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la

entidad, que incidan en la habilitacion o calificacion de la propuesta.

NO




25.Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el NO
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.
26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay en la Ley. NO
CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 03, CONSORCIO SAN LUIS 2018, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
PAF-JU-0-072-2017
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

Findeter &5

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA ALTO AFAN SEDE NUEVA ESPERANZA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE

PUTUMAYO".

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 04
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL ZAMBRANO - INGELEC

Integrantes:

ZAMBRANO - C.C. No. 41.180.411 (50%)
INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2 (50%)

FANNY PATRICIA

REPRESENTANTE LEGAL: FANNY PATRICIA ZAMBRANO - C.C. No. 41.180.411

VERIFICACION
INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, aportando el
. . . . . CUMPLE 12-16
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:
Fecha de expedicidn del certificado de existencia y representacion legal: No podra
P . , . . v rep . g . P INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Certificado expedido el 29 de Diciembre de
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE 12 5017
plazo del presente proceso. [Fecha de cierre 18/01/2018] '
] ] , . , INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Objeto Social: "Construccion de obras civiles
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las ) . ., .
. ., . CUMPLE 13 (...) a) Contratar con terceros y ejecutar obras de ingenieria (...) civil encargadas
actividades que guarden relacion con el mismo. ) o . .
dentro del ramo de la ingenieria y la arquitectura".
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion
. p g ., a : L P INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Facultades Rep. Legal: "Celebrar todos los
legal deberdn habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato . . . L . .
. ., . CUMPLE 14 actos y contratos que requiera la sociedad en el giro ordinario de su objeto social
que se derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la S, ‘o
o, i i sin limitacion de la cuantia".
adjudicacidn, asi como para comprometer a la sociedad.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los NG APLICA
estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizaciéon debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion de
la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para
presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
Domicilio: I juridi t domicili | domiciliad .
orr.ucn io: Que fa persona juri |c.a cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y CUMPLE 12 INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: PASTO, NARINO.
debidamente registrada en Colombia.
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco
5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.
() , . P . ) i CUMPLE 12 INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Inscrita el 11 de septiembre de 2003.
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con
cinco (5) afos de antelacién al cierre de la presente convocatoria.
Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del . . .
. ~ . CUMPLE 12 INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Vigencia indefinida.
contrato y cinco (5) afios mas.
INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Revisor fiscal: EVER ANDRES ARTEAGA
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 15
MONCAYO - C.C. 87.067.368
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento NO APLICA
equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién
gue se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucidon del proponente plural, en el cual CUMPLE 710 El proponente allega el respectivo documento de constitucién de la Unidn
constara por lo menos: Temporal.
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompafiar de cada uno de los
integrantes de la estructura plural
y de su representante legal los siguiente:
a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras.
b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.
¢. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
Jduetl)elré al)l(e arJ copia de la céc:uI; de extran'en’aI ) e:lmliJso de residenci; del FANNY PATRICIA ZAMBRANO - C.C. No. 41.180.411
o onenteg erson‘; o del e resentantejle e |2 e CUMPLE 11-17 INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Rep. Legal: JAIME EDUARDO DE LA PORTILLA
P p. . P P & P : MONCAYO - CC. 98.385.179
administrador de la sucursal.
d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera
allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.
e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasena expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendrd como documento valido.
2. El objeto del i ion t l, el | debera I mi del objet
objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a CUMPLE 7 El mismo de |a convocatoria,
contratar.
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de CUMPLE 7 UNION TEMPORAL ZAMBRANO - INGELEC
la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representaciéon del consorcio o unidn temporal; igualmente, podra CUMPLE 8 Rep. Legal: FANNY PATRICIA ZAMBRANO - C.C. No. 41.180.411
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o Rep. Legal Suplente: JAIME EDUARDO DE LA PORTILLA MONCAYO - CC. 98.385.179
definitiva.
5. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes tratdndose de personas FANNY PATRICIA ZAMBRANO - C.C. No. 41.180.411 : Cra 42 No. 18 A - 94, oficina
naturales. CUMPLE 7 . . o
305-306, Centro Comercial Valle de Atriz, Pasto (Narifo)
, —_ . . DOMICILIO: Cra 42 No. 18 A - 94, oficina 305-306, Centro Comercial Valle de Atriz,
6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa. CUMPLE 7 Pasto (Narifio) Il ! 'z




7. Sefialar si la participacién es a titulo de consorcio o uniéon temporal, y en este
ultimo caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la
participacidon de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del
contrato.

CUMPLE

UNION TEMPORAL.

8. La manifestacién clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros
del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el incumplimiento de
las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y limitada conforme a la

participacion de los miembros para el caso de la unién temporal.

CUMPLE

Los miembros de la Unidon Temporal expresan que responderan por el
cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del
contrato, aclarando que la responsabilidad de los miembros es limitada de
conformidad con la participacién de los mismos.

9. En ningln caso la distribucidon porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

FANNY PATRICIA ZAMBRANO: 50%
INGELEC S.A.S : 50%

10. Al acta de constitucidon del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacidn que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacidon del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

11-17

Los integrantes aportan la documentacion en debida forma.

11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer
o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados
en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién
del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Informacién verificada por la Direccidn de Contratacion en la Plataforma de listas
restrictivas. (No estd reportado).

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o union temporal
podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los
efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacién, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccion
exigidos en el Codigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podrd otorgarse en el

mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural, ademas
de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

26

FANNY PATRICIA ZAMBRANO: 50%
INGELEC S.A.S : 50%

16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

CUMPLE

11

FANNY PATRICIA ZAMBRANO - C.C. No. 41.180.411

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

17

INGELEC S.A.S - NIT. 814.006.266-2: Rep. Legal: JAIME EDUARDO DE LA PORTILLA
MONCAYO - CC. 98.385.179

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona
natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

18-20

Aportan certificados. Se realizo la verificacidn. No se registran antecedentes de tipo
fiscal. Y se consulto en el aplicativo web compliance y no registra reportes.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica. [Fecha de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

18-20

Certificados expedidos el dia 03/01/2018 y verificados el dia 22/01/2018

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informaciéon de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la
Procuraduria General de la Nacidn.

CUMPLE

21-23

Aportan certificados. Se realizo la verificacidn. No se registran antecedentes de tipo
disciplinario. Y se consulto en el aplicativo web compliance y no registra
antecedentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultara los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

21-23

Certificados expedidos el dia 03/01/2018 y verificados el did 22/01/2018

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste
gue no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar
dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacion.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener fecha
de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso de seleccidn.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE

24-25

Se realizo la verificacidon. No se registran antecedentes judiciales, certificados de
fecha 12/01/2018. Se verifica el dia 22/01/2018.

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que
se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y

suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato.

NO APLICA




El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccidon de que tratan estos Términos de Referencia;
(i) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en
el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso

para la constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién
y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero

o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir
a su costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta
expedida por una Compaiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para
funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

26

Aseguradora: SEGUROS GENERALES SURAMERICANA SA
Poliza: 2017115-0
Anexo: 0

Certificado: 0

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

26

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto. $ 326,381,770.5

CUMPLE

26

Valor Presupuesto: $ 3,263,817,705
Valor a asegurar: $ 326,381,770.5
Valor Asegurado: $ 326,381,800 ok

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. [Fecha
de cierre 18/01/2018]

CUMPLE

26

Vigencia desde 16/01/2018 hasta 25/05/2018

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT.
830.055.897-7

NO CUMPLE

26

Se requiere al proponente para que presente la pdliza,
verificando que el asegurado/beneficiario de la misma
sea, expresamente, el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT. 830.055.897-7, de
conformidad con las exigencias establecidad por los
términos de referencia de la presente convocatoria.

El proponente
aporto lo
requerido por la
entidad,
cumpliendo con lo
determinado en
los términos de
referencia de la
convocatoria.

PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA BOGOTA S.A

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o
unién temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacidn segun conste en el documento
de constitucion.

CUMPLE

26

UNION TEMPORAL ZAMBRANO - INGELEC

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacidon de No expiracién por falta de pago, ni soporte de transaccidn electrénica.

CUMPLE

31-32

El proponente aporta soporte de pago de la prima.

Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 22/01/2018 15:04 h
b.Teléfono o pagina web consultada: (032) 7227556-ext. 106 - 3012785138
d. Persona que atendid (en caso de llamada): ROCIO CABRERA

09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracidon del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacidon del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada el dia 16 de ENRERO de 2018 por la Direccién de
Contratacién en la Plataforma de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

33-34

APORTAN DOCUMENTO

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT)
ante la Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccidén, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina
de sus empleados de los Ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y
Cajas de Compensacion generados de la nédmina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre.

CUMPLE

35-36

FANNY PATRICIA ZAMBRANO: Aporta el certificado respectivo en debida forma.
INGELEC S.A.S : Aporta el certificado respectivo, firmado por Revisor Fiscal.

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacién expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a tener
revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

35-36

FANNY PATRICIA ZAMBRANO: Aporta el certificado respectivo en debida forma.
INGELEC S.A.S : Aporta el certificado respectivo, firmado por Revisor Fiscal.

Adicionalmente tratdndose de persona natural nacional debera también acreditar el
cumplimiento de esta obligacidn con la planilla o comprobante de pago de los aportes
a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.

NO CUMPLE

35-36
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